
Příloha č. 3

Příprava programového období 2021 - 2027 - zásobník záměrů v oblasti sociálních věcí
záměry schválené k zahájení přípravy

Předpokládaný název projektu organizace předpokládaný zdroj financování/limity
Předpokládaný obsah projektu
Provedené kroky; stav

Předpokládané náklady na přípravu
v Kč vč. DPH (např. technické studie,
statické posudky, projektové
dokumentace, energetické posudky
atd.)

Požadavek na Příslib 
profinancování přípravy 

PO2021+
v roce 2020

Požadavek na Příslib 
profinancování přípravy 

PO2021+
v roce 2021

Požadavek na Příslib 
profinancování přípravy 

PO2021+
v roce 2022

Požadavek na Příslib 
profinancování přípravy 

PO2021+
v roce 2023

Požadavek na Příslib 
profinancování přípravy 

PO2021+
v roce 2024

Předpokládané období
přípravy (od – do)

Odhad 
realizačních 

nákladů v Kč s 
DPH

Sociální rehabilitace - Hradec Králové 
(ul. Prokopa Holého)

KHK

- předloženo dne 13. 1. 2023 do individuální výzvy č. 14, v 
rámci IROP2 - výše podpory 85 % CZV (náklady 23,3 mil. 
Kč, dotace 17,8 mil. Kč)

Rekonstrukce RD - lokalita Hradec Králové, Prokopa Holého 221/22, pořízení vybavení, 
kapacita 6 lůžek

1) usn. č. RK/24/1270/2020 záměr schválen k zahájení přípravy (RK 10. 8. 2020)
2) příprava VZ na studii/technické řešení a PD - zpracovatel KAVA atelier
3) Probíhá zpracování ověřovací studie - zpracována
4) probíhá výběr projektanta - smlouva podepsána, projektant KAVA spol. s r.o., dne 15. 
11. 2021 úvodní schůzka, předpoklad dokončení projektové dokumentace 06/2022
5) Projektantem vyhotovena DPS vč. položkového rozpočtu; Získáno pravomocné 
stavební povolení
6) Podána žádost o podporu - dne 26.6.2023 vydáno ROPD
7) RK 17.4.2023 schválena realizace, VZ administruje CIRI
8) Na ZK 15.5.2023 schválení příslibu financování
9) SoD se zhotovitelem stavebních prací je podepsána  
10) Příkazní smlouva na zajištění činnosti TDS a BOZP je podepsána
11) Zahájena fyzická realizace projektu

1 000 000 0,00 97 405,00 631 595,80 72 963,00 0,00

2020-2023

18 000 000

Vybudování komunitního DOZP v 
lokalitě Jaroměř

KHK

- předpokládaný zdroj financování IROP2, RAP (pro KHK 
předpoklad 473,3 mil. Kč)
- předpoklad vyhlášení výzvy 10/2023 výzva vyhlášena 
30.11.2023
- výše podpory 85 % CZV

Výstavba komunitního bydlení služby DOZP v lokalitě Jaroměř, pořízení vybavení, 
kapacita 18 klientů (ÚSP pro mládež Kvasiny - osoby s mentálním a kombinovaným 
postižením)

1) Zahájení přípravy záměru bylo schváleno usn. č. RK/20/1149/2021; Zpracování studie 
zastavitelnosti
2) Řešení majetkoprávních vztahů (v návaznosti na studii zpracováván nový geometrický 
plán), pozemky jsou ve vlastnictví města Jaroměř. Předpoklad schválení uzavření kupní 
smlouvy ZK: září 2021, předpokládané náklady 7 mil. Kč.
3) Zadáno dopracování studie zastavitelnosti do podrobností pro zadání dalších stupňů 
projektové dokumentace. - Smlouva podepsána, zhotovitel KAVA spol. s r.o., předpoklad 
dokončení 02/2022.
4) Podepsána SoD na projektování se společností ŘEZANINA & BARTOŇ, s.r.o. - 
Žádost o stavební povolení (DUR+DSP) podána 03.07.2023

4 500 000 0,00 0,00 825 897,60 2 151 798,80 222 303,60

2020-2025

150 000 000

Rozvoj dostupnosti komunitních 
sociálních služeb CHB v lokalitě 
Dobrušsko - DNSV

KHK
- výzva NPO 07/2023-07/2024, alokace 2,5 mld.Kč

Rozšíření chráněného bydlení v lokalitě Dobruška.
1) záměr - Opočno, lokalita Na Olivě, pozemek je v majetku KHK
2) připravena úvodní zpráva pro záměr výstavby zázemí CHB o kapacitě 8 osob
3) Zahájit přípravu VZ na výběr projektanta.
4) Probíhá jednání ohledně odkupu nemovitosti

4 500 000 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00

2024-2025

30 000 000

Rozvoj komunitních sociálních služeb 
DOZP v lokalitě Jičín
(Soudná)

KHK

- výzva NPO 07/2023-07/2024, alokace 2,5 mld.Kč 
vyhlášení výzvy 07/2023, výše podpory 100 % CZV, 
nezpůsobilé DPH
- variantně uvažováno o IROP2, RAP (pro KHK 
předpoklad 473,3 mil. Kč) v případě, že budou změněna 
kritéria výzvy TRASS ze 4 na 6 lůžek/domácnost, výše 
podpory 85 % CZV

Vybudování zázemí DOZP (18 lůžek) v lokalitě Jičín. Poskytovatelem služby bude DSS 
Chotělice, jedná se o náhradu kapacit ustavního charakteru službami komunitního 
charakteru/přechod uživatelů. 

1) usn. č. ZK/30/2469/2020 schválena smlouva o smlouvě budoucí kupní (ZK 14. 9. 
2020)
2) usn. č. RK/29/1615/2020 záměr schválen k zahájení přípravy (RK 21. 9. 2020)
3) usn. č. RK/35/1984/2020 schváleno vyhlášení VZ na projektanta (RK 7. 12. 2020); 
usn. č. RK/8/366/2021 schválen výběr (RK 8. 3. 2021) - smlouva podepsána (Bohemia 
central energy) - probíhá projektování, předpoklad zpracování doklumentace k SP do 
12/2021, je podaná žádost o vydání SP, předpoklad získání 01/2022 - je vydané
4) 30.1.2023 předána projektová dokumentace se zahrnutou změnou stavby před 
dokončením. Je vydané SP, vytápění je zajištěno pomocí TČ.
7) Dne 21.7.2023 byla podána žádost do NPO - prošla věcným hodnocením. 
8) Podepsána příkazní smlouva na zaajištění činnosti TDS a BOZP.
9) Podepsána smlouva o dílo se zhotovitelem stavebních prací, kde je odkládací 
podmínka na učinění výzvy po vydání RoPD (NPO). To je předpokládáno v 05/2024.

2 600 000 0,00 1 176 120,00 333 960,00 1 015 350,00 74 570,00

2020-2023

140 000 000

Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny 
– výstavba DOZP v lokalitě Nové Město 
nad Metují
(Kasárenská)

KHK

- výzva NPO 07/2023-07/2024, alokace 2,5 mld.Kč, výše 
podpory 100 % CZV, nezpůsobilé DPH
- variantně uvažováno o IROP2, RAP (pro KHK 
předpoklad 473,3 mil. Kč) v případě, že budou změněna 
kritéria výzvy TRASS ze 4 na 6 lůžek/domácnost, výše 
podpory 85 % CZV

Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - varianta úplného opuštění stávajícího objektu. 
Vybudování komunitního bydlení služby DOZP (18 lůžek).

1) Zahájení přípravy záměru bylo schváleno usn. č. RK/20/1149/2021
2) Lokalita - areál bývalých kasáren v NMnM. Město zpracovává studii využití areálu 
bývalých kasáren, zpracovatel Atelier Zídka, architektonická kancelář, spo. s r.o. Výstupy 
by měl KHK respektovat. - předpoklad dopracování architektonicko-urbanistické studie je 
12/2021
3) Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví KHK, ve správě je má SPŠ, OŠ a ZŠ Nové 
Město nad Metují (bude nutné řešit majetkové vztahy také s Novým Městem nad Metují) - 
návrh umístění zázemí služby ve zpracovávané architektonicko-urbanistické studii)
4) Září/říjen 2021 - výstupy studie města, může se zahájit příprava majetkoprávních věcí - 
úprava pozemků a následně zahájení projekčních prací - VZ na zpracovatele PD ve 
všech stupních byla vyhlášena, lhůta pro podání nabídek běží do 22. 11. 2021, 
předpoklad předložení výběru vítězného účastníka do RK 10. 1. 2022
5) zpracovaná studie, zahájeno projektování (projekční kancelář Řezanina Bartoň) - 
probíhá projektování PD pro UR a SP (pozn. připravováno ve standardu pro NPO)
6) Dne 20.4.2023 bylo vydáno pravomocné stavební povolení
7) Předpoklad využití dotačního programu NPO, ZK 23.10.2023 schválilo příslib 
profinancování projektu, dne 8.12.2023 podána žádost o podporu
8) SoD na stavbu před podpisem a zajištění činnosti TDS a BOZP schválila RK 
18.3.2023 výsledek VZ
9) ZK 25.3.2023 schválilo příslib financování

8 000 000 0,00 907,50 2 632 960,00 1 791 568,80 174 563,70

2020-2023

140 000 000

Předpokládané dotační zdroje:
IROP II (4.2); MPSV; OPZ 2021+



Rozvoj komunitních sociálních služeb 
CHB v lokalitě Jičín
(Ruská)

KHK
- financování z IROP, REACT-EU 
- výše podpory 85 % + 5 % CZV
- projekt dokončen

Vybudování služby chráněné bydlení (12 lůžek) pro osoby se zdravotním postižením  v 
Jičíně (ulice Ruská). Probíhá jednání s městem o odkupu nemovitosti k následné 
rekonstrukci. Poskytovatelem služby bude DSS Chotělice. 
Realizace projektu dokončena.

2 000 000 0,00 1 066 010,00 653 884,00 36 300,00 0,00

2020-2023

44 850 000

Sociální rehabilitace v lokalitě Nové 
Město nad Metují
(Hradčany)

KHK

- předpokládaný zdroj financování IROP2, RAP (pro KHK 
předpoklad 473,3 mil. Kč)
- předpoklad vyhlášení výzvy 10/2023 - vyhlášeno 
30.11.2023
- výše podpory 85 % CZV

Rozšíření chráněného bydlení (8 lůžek) v lokalitě Náchod pro cílovou skupinu osob s 
duševním onemocněním. Poskytovatem služby bude DNSV.
Předpoklad zadání formou architektonické soutěže.

1) záměr - vyhledávání vhodné lokality - předběžně vytipována lokalita Nového Města 
n.M.  - pozemek/objekt ul. Na Hradčanech čp. 1135 (v majetku Královéhradeckého kraje)
2) Zahájení přípravy záměru bylo schváleno usn. č. RK/20/1149/2021
3) OINV zahájí přípravu architektonické soutěže, architektonická soutěž bude vyhlášena 
na celý areál, přičemž do dalších stupňů projektové dokumentace bude rozpracován 
objekt novostavba, úprava stávajícího objektu bude případně zadána v dalších fázích. 1 
mil. Kč je určen na zaměření pozemků a stávající budovy - podepsaná smlouva s 
vítězným účastníkem, výzva k zahájení plnění odeslána 22. 11. 2021, předpoklad 
odevzdání stavebně historického průzkumu a zaměření areálu do 20 týdnů, tj. do 11. 4. 
2022
4) Příprava podkladů pro vypsání soutěže  na studii - zajištění fotek z dronů, zaměření,...
5) Architektonickou soutěž vyhrála společnost "Ateliér architektury a urbanismu s.r.o.". - 
dne 11.9.2023 vyzváni k zahájení plnění
6) Termín vyhotovení DUR+DSP je k 15.5.2024

5 000 000 0,00 0,00 599 434,00 2 105 400,00 295 166,00

2021-2024

25 000 000

Vybudování CHB v lokalitě Hořice - DSS 
Chotělice 

KHK

- předpokládaný zdroj financování IROP2, RAP (pro KHK 
předpoklad 473,3 mil. Kč)
- předpoklad vyhlášení výzvy 10/2023 - vyhlášeno 
30.11.2023
- výše podpory 85 % CZV

Vybudování služeb chráněné bydlení pro osoby se zdravotním postižením (12 lůžek). 
Poskytovatelem služby bude DSS Chotělice.
Předpoklad zadání zpracování projektové dokumentace formou architektonické soutěže.

1) Zahájení přípravy záměru bylo schváleno usn. č. RK/20/1149/2021
2) pozemek v Hořicích - vytipován - p.č. 2350/11 je v majetku KHK, nutná změna 
územního plánu, aby mohl být využit pro výstavbu objektu sociálních služeb - změna 
územního plánu schválena
3) OINV zahájí přípravu architektonické soutěže, bude oslovena ČKA a komise pro 
architektonickou soutěž.
4) Vybrána firma DESIGN 4 - schválen návrh/studie a podána výzva k plnění na DUR a 
DSP. - Odsouhlasena studie, začíná se projektovat. Žádost o SP podána 10/2023.
5) Předpoklad vyhotovení DSP je v 05/2024

6 000 000 0,00 39 990,50 338,80 1 773 795,20 202 668,50

2020-2024

53 000 000

Rozvoj dostupnosti komunitních 
sociálních služeb - výstavba CHB v 
lokalitě Nová Paka

KHK

- předpokládaný zdroj financování IROP2, RAP (pro KHK 
předpoklad 473,3 mil. Kč)
- předpokládaný termín vyhlášení výzvy 10/2023
- výše podpory 85 % CZV
- variantně uvažováno o předložení do NPO (výzva 
vyhlášena 07/2023-07/2024, alokace 2,5 mld.Kč), výše 
podpory až 100 % CZV, nezpůsobilé DPH

Vybudování chráněného bydlení pro osoby se zdravotním postižením (12 lůžek). Probíhá 
jednání s městem o odkupu pozemků. Poskytovatelem služby bude DSS Chotělice.

1) usn. č. ZK/30/2512/2020 schválilo smlouvu darovací na předmětné nemovitosti s 
městem Nová Paka (ZK 14. 9. 2020)
2) usn. č. RK/29/1615/2020 záměr schválen k zahájení přípravy (RK 21. 9. 2020)
3) Probíhá příprava vyhlášení VZ na projektana vč. architektonické soutěže - zakázka 
vyhlášena, předpoklad ukončení architektonické soutěže do 11/2021 - do RK 22. 11. 
2021 jde návrh na schválení výběru vítězného účastníka, následovat bude JŘBÚ. 
Vyhlášení JŘBÚ schváleno v RK 13. 12. 2021. - Probíhají projektové práce, předpoklad 
dokončení DSP v 02-03/2023
4) Dne 20.3.2023 byla podána žádost o stavební povolení, dne 27.4. bylo zahájeno 
stavební řízení. V rámci řízení se odvolal pan Krestschmer ohledně zdroje vytápění 
(tepelná čerpadla).
5) Dne 11.7.2023 bylo vydáno nepravomocné stavební povolení.
6) Předpoklad zahájení stavebních prací je jaro 2024 - probíhá výběr zhotovitele
7) Předpokládané využití dotačního programu NPO - ZK 23.10.2023 projednalo příšlib 
profinancování

6 000 000 0,00 631 469,47 543 931,30 3 646 990,00 227 609,23

2020-2024

90 000 000

 DS Lampertice KHK
- navrženo k vymazání ze seznamu - nemůže být 
vymazáno, protože již bylo na přípravu něco čerpáno

Rekonstrukce stávájícího DS Lampertice o kapacitě 45 lůžek

1) usnesením č. RK/24/1270/2020 záměr schválen k zahájení přípravy (RK 10. 8. 2020)
2) usnesením č. RK/4/164/2021 schválen výběr vítězného projektanta
3) Dodavatel Energy Benefit Centre, předpoklad předání výzvy k zahájení plnění konec 
dubna - probíhá projektování - fáze zpracování stavebně technického průzkumu, 
předpoklad dokončení 07/2021 -  Na základě závěrů průzkumu bylo projektantem 
konstatováno, že původně zamýšlená rekonstrukce stávajícího objektu je sice možná, 
ale technicky i ekonomicky neefektivní, proto doporučil demolici stávajícího objektu. 
Vzhledem ke změně závazku vůči projektantovi došlo k vyrovnání provedených prací 
(350 tis. Kč) a ukončení smlouvy. Odbor sociální provede přehodnocení záměru.

383 207 0,00 383 207,00 0,00 0,00 0,00

2020-2021

85 000 000

Komunitní sociální bydlení Hronov, ulice 
Havlíčkova

KHK
- předpokládaný zdroj financování NPO, vyhlášení výzvy 
07/2023-07/2024, alokace 2,5 mld. Kč, výše podpory 100 
% CZV, nezpůsobilé DPH

Jedná se o rekonstrukci objektu v Hronově, Havlíčkova 462, objekt je ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje, právo hospodaření bude převedeno na Domov Dolní zámek 
Teplice nad Metují, který bude současně poskytovatelem sociální služby. Bude se jednat 
o Službu pobytové sociální rehabilitace s předpokládanou kapacitou 5 klientů.
1) Je vyhlášena VZ na zhotovitele PDS - Podepsána SoD s projektantem a byla učiněna 
výzva k zahájení plnění.

1 500 000 0,00 0,00 0,00 1 114 410,00 385 590,00

2023-2024

20 000 000

Výstavba domova se zvláštním režimem 
Žďár nad Orlicí

KHK

- předpokládaný zdroj financování NPO, vyhlášení výzvy 
07/2023-07/2024, alokace 2,5 mld. Kč, výše podpory 100 
% CZV, nezpůsobilé DPH (Žadatelem bude organizace)

Výstavba domova se zvláštním režimem pro osoby se stařeckými demencemi o kapacitě 
24 lůžek. Rozšíření kapacity Domovů Na Orlici.

1) Je vytipován vhodný pozemek v obci Žďár nad Orlicí. V lednu 2022 bude předložen 
RK schválení záměru nákupu pozemku.
2) V březnu 2023 Zastupitelstvo schválilo nákup pozemku.
3) Podepsána SoD s projektantem a zaslána výzva k plnění, termín pro studii do 
28.10.2023
4) Objekt bude mít vlastní ČOV. K pozemku není dovedena kanalizace.
5) Žádost o vydání SP a DUR+DSP k termínu 3.4.2024

6 000 000 0,00 0,00 0,00 4 979 281,89 220 718,11

2022-2024

96 000 000



Snížení energetické náročnosti Domova 
důchodců Náchod 

KHK
- předpokládaný zdroj financování OPŽP, výzva č. 37 
(předkládání žádostí do 1.3.2024; alokace 2,5 mld. Kč)

Předmětem projektu bude zateplení obvodových stěn vč. zateplení balkónů a výměny 
vyplní otvorů. V rámci realizace dojde i ke změně konstrukce zimních zahrad a instalaci 
vnějších žaluzií.

3 250 000 0,00 0,00 0,00 0,00 3 250 000,00
2023-2025

44 000 000

Obnova a rekonstrukce stravovacího 
provozu Domova U Biřičky

KHK
OPŽP, Opatření 1.1.2 – Snížení energetické 
náročnosti/zvýšení účinnosti technologických procesů
- předpoklad vyhlášení výzvy březen 2024

Cílem je umožnit výrobu celého spektra dietního stravování, umožnit speciální úpravy 
stravy a zajistit výdej do tabletového systému, který umožní přepravu ke klientovi proti 
současnému nevyhovujícímu stavu ve vysoké kvalitě, tj. bez změny a v odpovídající 
teplotě. 

6 500 000 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500 000,00

2023-2025

80 000 000

Vybudování komunitního DOZP 2 v 
Hradci Králové
(Slatina)

KHK

- předpokládaný zdroj financování IROP2, RAP (pro KHK 
předpoklad 473,3 mil. Kč)
- předpoklad vyhlášení výzvy 10/2023 - vyhlášeno 
30.11.2023
- výše podpory 85 % CZV

Vybudování kapacity DOZP v lokalitě Hradec Králové, kapacita 3 x 6 lůžek. 

1) záměr - vyhledávání lokality - osloven MMHK - předpoklad Slatina - RK 8. 9. 20221 
schválen záměr odkupu, nutné vyjednat s MMHK - cenu, dostupnost (možnost sjezdu), 
soulad s územním plánem
2) pozemek v řešení s MMHK

15 000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000 000,00

2024-2025

150 000 000

Rekonstrukce stávající budovy Biřička KHK - není zdroj financování

Obsahem záměru je renovace Domova U Biřičky, budovy Ypsilonka, předmětem 
rekonstrukce by měly být zejména tyto práce:
- výměna oken, zateplení plášťe, střechy
- instalace FVE
- výměna dveří do oddělení, dveří na požární věže, do pokojů a lokálně do ostatních 
místností (wc, sklady apod.);
- výměna podlahových krytin v pokojích i na chodbách;
- výměna radiátorů
- nové vnitřní omítky a výmalba;
- úprava elekr. instalace (pro TV)
- držáky TV a jejich instalace do zdi
- výměna osvětlení za LED svítidla vhodná pro cílovou skupinu
- rekonstrukce hygienického koutku (obklad, umyvadlo, baterie)
- nábytek do pokojů a prostor pro personál
- rekonstrukce zázemí personálu (kuchyňka, pult)
- kolejnice na záclony a záclony a závěsy; ochrana rohů, zdí chodby, za postelemi apod., 
v místech vysoké zátěže a výměna madel
- rekonstrukce sociálních zařízení; rekonstrukce stoupaček
- rekonstrukce kuchyněk pro přípravu jídla klientů

10 000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000 000,00

2023-2025

150 000 000

Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny 
– výstavba DOZP v lokalitě Častolovice

KHK

- předpokládaný zdroj financování IROP2, RAP (pro KHK 
předpoklad 473,3 mil. Kč)
- předpoklad vyhlášení výzvy 10/2023 - vyhlášeno 
30.11.2023
- výše podpory 85 % CZV

Výstavba nového objektu DOZP (12 lůžek) v lokalitě Častolovice. Hotová DPS, probíhá 
stavební řízení
1) PD zpracovaná - probíhá stavební řízení
2) Zastupitelstvo KHK  odložilo usnesením č. ZK/30/2529/2020 ze dne 14. 9. 2020 návrh 
městyse Častolovice na uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy 
kupní a smlouvě o právu provést stavbu ze dne 3. 11. 2016 a uložilo přípravu nového 
návrhu dodatku. Radě KHK a Zastupitelstvu KHK bude předložen návrh k uzavřením 
dodatku č. 4 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvě o právu provést 
stavbu ze dne 3. 11. 2016, jehož předmětem bude prodloužení lhůty pro splnění závazku 
budoucího prodávajícího předložit budoucímu kupujícímu pravomocné stavební povolení 
(územní rozhodnutí) na vybudování inženýrských sítí a komunikace (do 31.12.2022) a 
současně prodloužení navazující lhůty pro splnění závazku realizace a kolaudace dle 
přílohy č. 1 smlouvy (do 31.12.2023) při zachování dříve sjednané kupní ceny ve výši 2 
089 000 Kč a nároku budoucího kupujícího k tíži budoucího prodávajícího na úhradu 
vzniklých nákladů pro případ marného uplynutí kterékoli z výše uvedených lhůt.
3) Zpracovaná PD - probíhá stavební řízení - je pozastaveno, dokud nebude mít městys 
územní rozhodnutí k vybudování inženýrských sítit a komunikace nemůže získat kraj SP 
ke svému záměru.

3 500 000 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00

2020-2023

100 000 000

Rozvoj dostupnosti komunitních 
sociálních služeb - výstavba DOZP v 
Červeném Kostelci

KHK - probíhá vytypování lokality

Vybudování služby chráněného bydlení (18 lůžek). Poskytovatelem služby bude ÚSP 
Kvasiny.

1) záměr - vytypována lokalita v Červeném Kostelci, ul. V zahradách.

1 000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000 000,00

2023-2024

150 000 000

Bez nositele/Chráněné bydlení pro 
osoby s duševním onemocněním 
Trutnovsko

SOAL 
Trutnov/KHK

- pozastaveno

Výstavba 3 objektů pro chráněného bydlení s kapacitou (3 x 6 lůžek). 

1) záměr
2) předpoklad, že ve 2021 bude probíhat vyhledávání vhodných pozemků/nemovitostí.

3 000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 1 903 819,70

2023-2025

57 500 000

Rozvoj dostupnosti komunitních 
pobytových služeb DNSV - komunitní 
DZR
(Rokytnice)

KHK

- předpokládaný zdroj financování NPO, vyhlášení výzvy 
07/2023-07/2024, alokace 2,5 mld. Kč, výše podpory 100 
% CZV, nezpůsobilé DPH
- variantně uvažováno o IROP2, RAP (pro KHK 
předpoklad 473,3 mil. Kč) v případě, že budou změněna 
kritéria výzvy TRASS ze 4 na 6 lůžek/domácnost, výše 
podpory 85 % CZV

Novostavba zázemí o kapacitě až 12 osob, uživatel Domov na Stříbrném vrchu
Financování přípravy zajištěno z FRR.

1) Probíhá projektování (zpracovatel PD Proxion s.r.o.), předpoklad dokončení PD k SP 
12/2021
2) Žádost o dotaci předložena do výzvy IROP, REACT-EU, pokud bude do 31. 7. 2022 
doloženo pravomocné SP, budou splněny všechny podmínky pro vydání RoPD - SP je 
vydané, projektant zajišťuje vzdání se práva na odvolání všech účastníků řízení
3) Realizace projektu v rámci REACT-EU musí být aktuálně dokončena do 31. 12. 2023 - 
není reálné, ani při splnění podmínky ad bod 2), proto je současně dopracovávána PD 
pro podmínky NPO 
4) Dne 21.7.2023 byla podána žádost o podporu do NPO
5) Byly vyhlášeny VZ na zhotovitele stavebních prací a zajištění činnosti TDS a BOZP - 
předpoklad zahájení stavebních prací 02/2024  - výzva k zahájení plnění je vázána na 
vydání RoPD, které je očekáváno v 04/2024

1 000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021-2023

36 800 000

DZR Miletín KHK - probíhá aktualizace záměru

Připravovaná kapacita je 25 lůžek

1) zahájena příprava RK/18/1102/2018.
2) Pro zahájení přípravy je nutné zajistit finanční krytí odnětní předmětných pozemků ze 
zemědělského půdního fondu ve výši 22 mil. Kč.
3) 06/2023 obec schvaluje územní plán a následně si KHK musí říct o pozemek

10 000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000 000,00

2023-2024

143 000 000

Transformace DOZP na DZR Domov Na 
Třešňovce

KHK - není zdroj financování

Stávající kapacita 57 lůžek, část by byla využita pro odlehčovací službu, předpoklad 
výstavby dalších 48 lůžek.

1) Zpracovaná studie
2) Probíhá příprava výběrového řízení na projektanta, předpoklad vyhlášení 05/06 2021 - 
výsledek VZ bude předložen do RK 28. 6. 2021 - schváleno, stav - probíhá projektování, 
předpoklad předložení žádosti o vydání SP 01/2022, předpoklad dokončení PDPS 
08/2022

3 000 000 0,00 302,50 2 257 860,00 79 860,00 0,00

2021-2023

41 000 000

Výstavba pobytových služeb pro seniory 
v Jaroměři

KHK - není zdroj financování

Záměr zachovat kapacity v Jaroměři v případě, že by se současná lůžka LDN stěhovala 
do Náchoda. Rekonstrukce objektu - 80 trvalých lůžek pro službu domov pro seniory, 
domov se zvláštním režimem, část pro odlehčovací služby.

1) vize - vyhledávání lokality

8 000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024-2025

240 000 000



Domov U Biřičky, Hradec Králové KHK - pozastaveno

Výstavba nového objektu a rekonstrukce budovy "Y", 120 nových lůžek

1) uzavřená smlouva s projektantem - zpracovan a odsouhlasen návrh architektonického 
a dispozicičního řešení (bude projednáno na jednání Rady KHK dne 28. 6.) - návrh 
schválen, návrh bude rozpracován do podrobností dle uzavřené smlouvy a následně 
bude zahájeno projektování, předpoklad získání SP 07/2022

10 000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020-2022

720 000 000

Výstavba + rekonstrukce Pilníkov KHK - není zdroj financování
Je zpracována studie na rekonstrukci stávajícího objekt. Je vytipována lokalita ve 
Starých Bukách pro přístavbu komunitního domova pro seniory. Pozemek zatím 
nedořešen. 

8 000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024-2025

131 000 000

Komunitní DOZP Hajnice - Trutnovsko KHK - není zdroj financování
Pro ÚSP Hajnice komunitní DOZP, pro poskytování služeb pro osoby s autismem, 
aktuálně je vyhledávána vhodná lokalita na Trutnovsku.

8 000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023-2025

90 000 000

Komunitní pobytová služba sociální 
péče Hradecko - DD Humburky / 
Chuděřice

KHK - není zdroj financování
DD Humburky - předpoklad rozvolnění, poskytování služeb se zvláštním režimem v 
pobytové komunitní formě, aktuálně vyhledávána vhodná lokalita.

6 000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024-2025

96 000 000

Sociálně zdravotní pobytová sociální 
služba Rychnov nad Kněžnou

KHK - není zdroj financování
Rychnov nad Kněžnou - v areálu nemocnice - rekonstrukce objektu, poskytování služby 
na zdravotně sociálním pomezí.

8 000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024-2025

190 000 000

Komunitní DOZP Jičínsko (Lázně 
Bělohrad)

KHK - není zdroj financování
Jičín - vybudování komuntního DOZP, aktuálně není vhodný pozemek, varianta Kotykův 
dům (není historická památka) - demolice stávajících budov

15 000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000 000,00
2024-2025

150 000 000

Rekonstrukce objektu Teplice nad Metují 
(Dolní Zámek)

KHK - není zdroj financování
Rekonstrukce stávajícího objektu hospodářské budovy (možnost demolice) a vybudování 
zázemí služby DZR pro klienty s duševním onemocněním, náročným na chování, o 
kapacitě 9 lůžek a zázemí pro pracovníky.

4 000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00

2024-2026

40 000 000

170 733 207 0,00 3 395 411,97 8 479 861,50 18 767 717,69 87 457 008,84 - 3 501 150 000CELKEM
CELKEM alokované prostředky

z toho za záměry schválené k přípravě
118 100 000,00
69 358 157,80


